
坂東市長の木村敏文です！
坂東市にふるさと納税をしてくださった
みなさまへ

感謝の気持ちを込めて
坂東市の最新情報をお届けいたします。

2024.1 Vol.２

この度の能登半島地震により亡くなられた方々に哀悼の意を表し、ご遺族と被災された方々に
心よりお見舞い申し上げます。
被災地域の皆様の安全確保と一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。
旧年中は、坂東市ふるさと応援寄附にご寄附を賜りまして誠にありがとうございました。
本年も変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。
令和6年1月7日（日）に「坂東市はたちのつどい2024」が開催されました。
今年度二十歳を迎えられたのは584人。学校生活やクラスメイトとの思い出を振り返るなど笑
顔の門出となりました。
また、能登半島地震の被災地を支援しようと、はたちのつどい実行委員会の提案により会場に
義援金の募金箱が設置されました。当日集まった義援金は、日本赤十字社を通じ、被災地に送
られます。

今月のPICKUP返礼品

【坂東市の魅力をもっと知ってもらいたい、知ってもらったら好きになってもらいたい！！】
そんな気持ちを込めた魅力ある返礼品を順次ご紹介していきます。
みなさまのお気に入りになってくれたら嬉しいです♪
新年一回目のメルマガは新しく登録した返礼品を紹介します。

PICKUP1 ヤマダイ凄麺

ヤマダイ凄麺（ノンフライ麺）オリジナルアソートセット
寄附額：13,000円
茹でたての旨さを再現した、ノンフライカップ麺「凄麺」の本格的
なラーメンをお届けします。
2023年9-10月にかけて行われた「凄麺総選挙」にて上位にランク
インした商品を中心にし、「醤油」「味噌」「塩」「とんこつ」等
様々な味を楽しんでいただけるようバランスをとった8種類を12食
詰合せにしてお届け致します。是非ご賞味ください。

発行元：坂東市役所企画部企画課 ふるさと応援係

本年も変わらぬご支援をお願いいたします

PICKUP2 山西牧場

親子豚サラミ8パックセット
寄附額：13,000円
親子豚サラミのスライス45gが8パック入ったセットです。使用し
たのは、山西牧場の豚モモ肉100％。肉味の濃さやコクを引き出す
ため通常の豚モモと母豚のモモを50：50で使用しております。
チーズと合わせたり、パスタなどにも相性良しです。
クセになる美味しい豚肉のサラミです。



PICKUP3 ㈱エム・エム・イー

坂東市産 冷凍焼きいも 紅はるか1kg
寄附額：5,000円
栽培期間中に農薬、除草剤、化学肥料を使用せずに栽培しています。
肥料・農薬に頼らずさつまいもと土の本来持つ力を活かした栽培方
法により育てられたさつまいもはとても美味しいです。
「べにはるか」は蜜が多くてとても甘く、しっとり、ねっとりした
食感が特徴です。
自社農場で栽培された大地の恩恵を是非 ご堪能下さい。

PICKUP4 KinomiBANDO

ブルーベリー狩りチケット（90分）
寄附額：7,000円
坂東市初！最先端ソーラーシェアリング型溶液水耕栽培のブルーベ
リーファームです。15種類のブルーベリーを栽培中。種類によって
の粒の大きさや味覚などの違いをお楽しみください。
ポット栽培でストレスなく育ったブルーベリーだから実も大きく甘さ
も抜群です。休憩スペースも完備。ドリンクや軽食コーナーもありま
す。

発行元：坂東市役所企画部企画課 ふるさと応援係

PICKUP5 BELL

ジーンズリメイクトートバッグ M（オリジナル）
寄附額：15,000円
完全オリジナルで1点もののリメイクバッグです。
中古のデニムを解体し、表地・裏地ともに接着芯を貼り製作してお
りますのでしっかりとした作りになっております。
底には、取り外し可能の底板を入れてあります。
持ち手は肩にも掛けられる長さになっております。

PICKUP6 藤木生花店

癒し生活！季節のおまかせフラワーアレンジメント
寄附額：17,000円
ピンクの可愛らしい花色でギフトとして大人気☆
新鮮な季節のお花を使ったピンク系フラワーアレンジメントになり
ます。
お誕生日や記念日はもちろん自分用としてお家を彩ってみません
か？

PICKUP7 ステーキハウスうさみ亭

【ステーキハウスうさみ亭】 お食事券6,000円分
寄附額：20,000円
創業40年のおいしいお肉をお箸で食べるステーキ屋です。ご家族
の誕生日や大切な人との記念日にぜひご利用ください。
ご歓談にも適しており、おいしいお肉を食べながら、ご家族やご
友人たちとゆったりとしたお時間をお過ごしください。

坂東市ふるさと納税

次
回予告 坂東市のメルマガはふるさと納税担当職員が作成しています

二
月

・贈り物に最適な詰合せセット
・少し炙って食べると美味しいお芋
・新生活に欠かせないもの


